
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 
 

COMUNE DI CALATABIANO  
(Provincia di Catania) 

 

AREA TRIBUTI – ECOLOGIA  
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 34  DEL 19/02/2014 
 

N° 175 DEL 26/02/2014 
 

OGGETTO : Regolarizzazione dell’ordinanza sindacale n. 15 del 19/11/2013 avente per oggetto: 
“Rimozione e smaltimento di rifiuti speciali pericolosi costituiti da cemento amianto depositati 
da ignoti in area di pertinenza di questo Comune in località Trappitazzo.” -  Impegno di spesa 
di euro 930,00 I.V.A. compresa.= 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTA la propria determinazione n. 143 del 25/11/2013. 
VISTA  la nota, prot. n. 17314 del27/12/2013, con la quale l’Area Servizi Finanziari ha restituito, tra altre, la 
citata determinazione n.143/2013. 
ACCERTATO  che permangono le motivazioni e l’interesse per questa Amministrazione per l’adozione del 
medesimo atto.   
VISTA  l’ordinanza sindacale n. 15 del 19/11/2013 avente per oggetto: “Rimozione e smaltimento di rifiuti 
speciali pericolosi costituiti da cemento amianto depositati da ignoti in area di pertinenza di questo Comune 
in località Trappitazzo.”. 
VISTO  che nel dispositivo della predetta ordinanza si demandano a questo Responsabile gli adempimenti di 
competenza. 
VISTO  che nella stessa ordinanza viene individuata la ditta “GIUFFRIDA GIUSEPPE & ANTONIO” s.r.l. 
con sede in Santa Venerina (CT) perché la medesima esegua i lavori per il prezzo di euro 930,00 IVA 
compresa. 
RITENUTO  necessario ed urgente provvedere in merito. 
VISTO  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) REGOLARIZZARE  l’ordinanza sindacale n. 15 del 19/11/2013 avente per oggetto: “Rimozione e 
smaltimento di rifiuti speciali pericolosi costituiti da cemento amianto depositati da ignoti in area di 
pertinenza di questo Comune in località Trappitazzo.” - IMPEGNARE la somma di euro 930,00. 

2) DARE ATTO  che l’intervento di cui alla presente determina sarà eseguito dalla ditta “GIUFFRIDA 
GIUSEPPE & ANTONIO” s.r.l. con sede in Santa Venerina (CT), via Fago, 3 partita IVA: 
03807630870.  

3) DISPORRE che la suddetta ditta produca tempestivamente o, comunque, prima della ultimazione dei 
lavori, di cui alla presente determinazione, valida dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui all’art. 3 
della legge n. 136/2010. 

4) TENUTO CONTO  che ricorrono le condizioni di cui all’art. 163, comma 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 
essendo la spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 

5) DISPORRE che la predetta spesa euro 930,00 sia posta a carico del codice: 1.09.05.03/1 del Bilancio 
Comunale 2014 che presenta sufficiente disponibilità. 

6) DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni 
quindici consecutivi. 
 

  


